
РЕШЕНИЕ 

26 июля 2023 года                                       № 118/21 - 5 

г. Янаул 

 

Об утверждении определённого в результате жеребьевки графика 

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемого Муниципальным автономным учреждением 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в региональном государственном 

периодическом печатном издании «Янаульские зори» - «Янавыл 

таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан»), между избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии со статьями 63, 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/134-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить график распределения бесплатной печатной площади 

для публикации предвыборных агитационных материалов в региональном 

государственном периодическом печатном издании «Янаульские зори» - 

«Янавыл таннары» (Янаульский информационный центр – филиал ГУП 

Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан»), 

между избирательными объединениями, выдвинувшими и 

зарегистрировавшими списки кандидатов на выборах депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года (приложения № 1).  



2. Утвердить график бесплатного эфирного времени для 

размещения агитационных материалов на телевидении, предоставляемых 

Муниципальным автономным учреждением культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, между избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

(приложения № 2).  

3. Разместить утверждённые графики распределения бесплатного 

эфирного времени на телевидении и в газете, избирательными 

объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов 

на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 

2023 года в разделе территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан не 

позднее 10 августа 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/21 - 5 

 

 

График  

распределения бесплатной печатной площади в газете, предоставляемым 

Янаульским информационным центром – филиалом ГУП Республики 

Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» 

избирательными объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими 

списки кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Наименование политической партии Номер газеты и дата 

публикации 

Объем печатной 

площади 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

№ 71 от 05.09.2023 г. 600 см2 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

№ 67 от 22.08.2023 г. 600 см2 

Политическая партия "КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
№ 69 от 29.08.2023 г. 600 см2

 

Политическая партия "Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость" 

№ 65 от 15.08.2023 г. 600 см2 

Политическая партия ЛДПР - Либерально -

демократическая партия России 

№ 67 от 22.08.2023 г. 600 см2 

Социалистическая политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

-ЗА ПРВДУ" 

№ 65 от 15.08.2023 г. 600 см2 

 

  



 

 

 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 26 июля 2023 года №118/21 - 5 

 

 

График  

распределения бесплатного эфирного времени на телевидении, 

предоставляемым Муниципальным автономным учреждением культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан избирательными 

объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов 

на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 
Наименование политической партии Дата и время 

выхода в эфир 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 19.08.2023 18:00 

Политическая партия "Гражданская Платформа" 01.09.2023 18:00 
Политическая партия "КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 
18.08.2023 18:00 

Политическая партия "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" 

26.08.2023 18:00 

Политическая партия ЛДПР - Либерально -демократическая партия 

России 

02.09.2023 18:00 

Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ -ЗА ПРВДУ" 

25.08.2023 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 


